
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025 

 

 

 

 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc thành lập Tổ công tác xây dựng và triển khai  

Đề án thành lập cơ quan “Báo và phát thanh, truyền hình Hà Nội” 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;  

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XII “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức 

bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả”; 

Căn cứ Quyết định số 362/QĐ-TTg ngày 03/4/2019 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Quy hoạch phát triển và quản lý báo chí toàn quốc đến năm 2025;  

Căn cứ Thông báo số 2393-TB/TU ngày 13/8/2025 của Thành ủy Hà Nội 

về việc điều chỉnh phân công nhiệm vụ theo Thông báo số 2385-TB/TU ngày 

08/8/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy;  

 Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Công văn  số ......./SVHTT-

TTBCXB ngày ....../9/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác xây dựng và triển khai Đề án thành lập cơ 

quan “Báo và phát thanh, truyền hình Hà Nội”, gồm các đồng chí có tên sau: 

* Tổ trưởng: Đồng chí Trương Việt Dũng, Phó Chủ tịch UBND Thành phố. 

* Tổ phó: 

- Đồng chí Bạch Liên Hương, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao.  

- Mời đồng chí Vũ Hà, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tuyên giáo và 

Dân vận Thành ủy. 

* Các thành viên: 

- Đồng chí Nguyễn Thị Liễu, Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 

- Đồng chí Vũ Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

- Đồng chí Nguyễn Thị Mai Hương, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao. 

- Đồng chí Phạm Thị Thu Huyền, Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố. 

 



2 

 

* Bộ phận giúp việc Tổ công tác: 

- Đồng chí Trần Thị Mai Dung, Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất 

bản, Sở Văn hóa và Thể thao - Tổ trưởng. 

- Đồng chí Trịnh Thị Lan, Trưởng phòng Báo chí - Xuất bản, Ban  

Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy - Tổ phó. 

- Đồng chí Cao Trung Hiếu, Phó Trưởng phòng Bảo vệ chính trị nội bộ, 

Ban Tổ chức Thành ủy. 

- Đồng chí Hoàng Thị Hồng Hải, Phó Trưởng phòng Sở, Ban, ngành - Sở Nội vụ. 

- Đồng chí Nguyễn Minh Hồng, Chuyên viên phòng Tài chính địa phương 

- Sở Tài chính. 

- Đồng chí Nguyễn Lê Tùng, Chuyên viên phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng 

UBND Thành phố. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác  

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu UBND Thành phố xây dựng 

và triển khai “Đề án thành lập cơ quan “Báo và phát thanh, truyền hình Hà Nội”. 

- Các thành viên được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị theo thẩm quyền 

quy định để triển khai công việc và làm việc với các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc, Thủ trưởng các Sở, 

ban, ngành và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết                 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Chủ tịch UBND Thành phố;                                  

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- VPUB: CVP, PCVP P.T.T.Huyền, 

   Các phòng: KGVX, TH; 

- Lưu: VT, KGVX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Sỹ Thanh 
 


		2025-09-26T16:53:06+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-09-29T10:10:58+0700


		2025-09-30T15:58:14+0700


		2025-10-01T15:54:42+0700
	Trần Sỹ Thanh


		2025-10-01T17:38:06+0700


		2025-10-01T17:38:06+0700


		2025-10-01T17:38:06+0700


		2025-10-01T17:38:06+0700


		2025-10-01T17:38:06+0700


		2025-10-01T17:38:06+0700




